I N D I C A Ç Ã O  Nº. 026

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/02/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar, com urgência, as obras necessárias visando o nivelamento da pavimentação asfáltica na Rua Doutor Edgard de Alencar Saboya, no trecho localizado defronte a residência de nº. 252, no Parque Marajoara.

J U S T I F I C A T I V A

A presente propositura tem por finalidade evitar maiores transtornos à população local, pois com as fortes chuvas desta época do ano, no local forma-se uma enorme poça d'água, incomodando vários moradores e exalando imenso mau-cheiro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de fevereiro de 2001.

Vereador Autor GERALDO VIEIRA

-PSB-